Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lxiiij. ponit q[uo] te[m]pore, q[ui]b[us] presentib[us] debe[n]t ep[iscop]i
[con]secrari.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Si forte s. **Catena.** Questam Punita Leone si dico ad episcopatum eligantur, quis sit alterum preferentur? Et responderemus quod iudicio metropolitani preferetur ne qui voluntibus unatur meritis et studiis; et iterum postularetur ipius copius alterum alterum preferre, tamen omnibus canonicis iuri vel plebe non potest episcopatus dare: ne quem volunt, odiant et conseruantur.

Si forte qd nec reprehensibile, nec irreligiolium iudicamus? vota eligentur in duas se diuiserunt partes: si metropolitani iudicio preferatur qm in eis studiis et meritis: ita ramē vel nullus detinuitur: ne poterit: ne plebs inuita eipm non optatū contēnat aut odiat.

Distinctio. Ixiiii.

Hinc confide randū est a quibz vel a qd te pōze sacri ordinis sunt distribuēdi: vel qd in locis partarche, p̄mitates, archi-epi, ep̄i, corepi, et reliqui sacerdotes sunt ordinandi.

Rubribus quibus ordinentur ep̄i, in Niceno concilio desuturunt: sed conferant: ut lumen distin. volit. De nos. S. mel est qd a superiori peral: vt. ix. q. iii. nō sic ut. xviij. o. ii. artal: qd de ure pa. nullus.

Studis elegēti: qd magis appetit iste scille.

Ita tamen virilli: Quasi dicat, si timeret scandalo: iam tunc virili et electio cassabitur: vt. lxix. distinctio. v. d. tunc enim cum est aliquid derrogandum fecerit atq. vt. l. nō w. constitueretur.

Dicitur considerandum. Hec distinctio diuiditur in tres partes. In prima probat qd ep̄icopus debet conferari in loco vobimandari metropolitano. Secunda tunc quia per ambitionem. Tertia ioh: Ep̄icop. Jon. de Fan.

Sed **Catena.** Supra oftensum est a quibus ep̄icopī sint eligendā: a quibus faci ordinatio: fint conferendum: et quo tempore sint tradēdi: in quibus loco partarche, p̄mitates, archiep̄icopī, ep̄icopī, et reliqui sacerdotes sint ordinandi. Et dicitur et tractatus vies ad. lxxij. distinctio. videlicet: A quibus ordinantur ep̄icopī, in Niceno concilio definitum est. Unde in hac iuxta distinctio docet qd ep̄icopī sunt ordinandi alii archiep̄icopī cum omnibus suffraganeis: vel latenter a tribus possint ordinari de manu archiep̄icopī.

Et quoniam considerandum: hic depingit lxxij. distinctio.

In precedenti distinctione docuit ad quos pertineat ep̄icopīum electio. In hac oddit tractatum suum vix ad. lxxij. distinctioem, offendenda a quibus saepe in tri ordinibz sunt differendendi: et quo tempore, et in quibus locis.

A quibus, hoc fact in hac distinctio.

Et ex uno tempore, hoc fact in. lxxij. distinctio. In quibus locis: hoc fact in. lxxij. distinctio. p̄mo dicit de con-

Terratione ep̄icopīum. Nota ergo qd electus in ep̄i Electi sum confirmatus debet consecrari a metropolitano: firmans in summa sua suffraganeis, ubi autem metropolitano sumus a qd adesse non posch, vel etiam non vult, placet autem dicitur: hoc cōstatim hoc fastiendi et tribus ad minus, alijs omnes crantibus per literas hie. **T**ouis as contentum precepit metrop. bennibz. Item mea polita tropolitana ab omnibz hoc inibz suis suffraganeis debet consecrari: aut latenter sumus, p̄ba tur ex de ele.

Ep̄icopī ab omnibz qui sunt in prouincia sua debent ordinari. Si vero hoc difficile fuerit ut rigore necessitate, vel iterius longinquitate res ep̄i debent in unū cōgregari: ut certior, qui abiens sunt, consentiunt literis reteantur. Potestas hanc vel confirmatione pertinebit per singulas prouincias ad metropolitānum ep̄icopū.

Item **Anacletus.** **D**ecidemus.

Orationes ep̄oꝝ auſtiorate apostolico ab omnibus qui in eadem prouincia sunt ep̄is celebrande sunt. qd si omnes simul munere contente re poterunt, assentum: ramen.

Tres ep̄i. Ab his metropolitano: et de res. ora

dic. nec est. Vel dic qd duo sufficiunt cum metropolitano: et si hoc dic qd hec dictio p̄ter, ibi ponit inclinare, sic xv. q. viij. felix. arg. ad hoc ea. c. iij. 30. Sed certe ibi non est p̄ter nec littera contradicit.

G. **L**itteris. Arg. qd in quicqz attractu vel causa oftensum aliquoz delictar, nil referit an prefentes oftensum erupimus, an absentia per literas sentiantur: vt. c. di. op̄atuum. Et est argu de consenti absentia: vt. dist. lxxij. quanto, et dilat. xvij. placuit. Et est arg. matrimonium contrahit inter absentem: vt. j. xx. q. v. c. nec illud, et extra de coniugio: et parte qd de sponsa. Vlt. Nam in consenti non existit verbo cum sollicitatis. ff. de serio et obliga consenti. Sed littera sit in consecratione, se- cisa est in electione, nisi per procuratorem fieri electio: vt. erat de electo, quia propter Joan.

Best. **P**otestas. Quo ad confirmandum, nam consecratio non potest ep̄icopīus contemptu minimo ep̄icopo qui in prouincia sit: nec ille recuperetur executione: ne dico enim plene potest hoc casu qd alium ep̄icopū: argu. te. q. iij. cap. j. c. d. **C**onfirmare autem debet latenter vel in prouincia: si ei notio est electio, et non simpliciter verbo, et in camera, et non de appella: quia fronte. Sufficit enim si est notio vt orat, cagatis magis idoneum. arg. xxvij. vñf. **M**etrop. politanus ne- tenet: qd suffraganeus secret.

Redictiones. **A**uthoritate generali: vt. huius

Affentum. Sed quomodo p̄metabatur assentum: etis sicut notio non sit que legitur, nec eū viderūt vñf.

Quid vi quando ille fuit in morte petendi pallium. 30.
repu. a. C. Panamini. Et ita refutare posse quia pro iure suo. 7.
ars. C. unde vi. i. ff. ad legem aquil. scđtiam. 5. pe. arg.
25. Unde N. I. Culiber est homini licetum sua iura tueri.
ad hys. Qd. refutato tibi non potest inde queri. xxiij. q. vlt. igitur

patiamini vñdicare: quatenus erit inter ipsas aduersarii voluntatis pccellas, veteri reglas nullatenus custodiare ceteris; si cur psecutione rpe diversarii patres nos confitante fecisse non dubium est. I tem ex concil.

Martin pape. De eodem.

Hipiscopū oportet magistrum quidē ab omni cōcilio constitui: sed si hoc aut prō necessitate, aut pro longinquitate utriusq[ue] difficulter fuerit, et oībus tres eligātur: vt omnū presenziū vel absentiū subscriptiōes teneant: et sic postea ordinatio fiat.

Ite ex cōcilio Martin pape. De eodem.

Si debet ordinari episcopū absq[ue] consilio et presentia metropolitani episcopi, adesse autem oportet oīs qui sunt in provincia sacerdotiū: quos per sua epistolam debet metropolitanus conuocare. Et si quidē oīs concurrat bene est, si autem hoc difficile fuerit, plures oportebunt cōcurserere, qui autē non cōuenient, presentiam sui per epistolam suas faciant: tñ omnium factū consensu, ordinacionem episcopū oportet. Si autem alter p̄ter eos a nobis terminatum est, fuerit factum: tamen ordinationem nihil valeat.

Lud glialiter est clarus q[ui] si quis p̄ter siniam vel conscientiam metropolitani fuerit factū episcopū, hunc magna synodū definiuit ēp̄ mense non oportere.

Dicitur. Dicimus etiamp[er] episcopū et coadjutorū eius episcopū debet inter se et sacerdotiū p̄fici.

Nunc vero in hac leye distinc. d[icitur] q[ui] si aliqui contrarie rent, obtrūere debent sententia plurimorum, et est pri-

mus articulus huius distinctionis, que quatuor habet articulos: qui per quartos. S. distinguantur.

Cec. e. Comprovincialium. hic intularunt. lxxv. distinc. in qua quartus articulus ponuntur. **L**atus est quid istius fuit in ordinatione episcopū si aliqui episcopū dissentiant. Secundus, d[icitur] q[ui] metropolitanus no debet cōsecrare episcopū p[ro]ter conscientiam primaria ybi primae est. Tertius q[ui] episcopū non cōsecratur in presentia archiepiscopi, debet est intra hanc triū mensuram vñscire. Quarto est q[ui] si vñrānt episcopū contingit in provincia superēlita, mutata debet vicinae provincie episcopū, et cum eis cōferratur, ipso contradicente, et cōferrabunt episcopū. In primo ergo articulo obtinebit sententia plurimorum.

Ane. s. **C**ausa. In Niceno concilio questum fuit

si in ordinatione episcopū duo vel tres cōtradicant pluribus, quorum sententia obtineat? Respondebat pluri-

morum sententia obiecta est. **G**uimolitate, per hoc patet eos malo selo ducit. **A**gas

quia cuncta mala q[ui] q[ui] nullifrat imprece. sumit[ur] de penit. dist. q[ui] in bonis si ter hec h[ab]et, alia g[ra]mifica sententia, idem si non: nō: ut animolitate. **P**roxi. dist. **N**icena.

Si **C**eteris cōsentientibus ordinantur episcopū duo vel tres cōtradicant, obtineat sententia plurimorum.

Ane si cōmuni oīm cōsentientiū rationabiliter p[ro]baro fin eccl[esi]asticam regulam duo vel tres animolitate duci per cōtentio[n]em cōtradicant: obtineat plurimorum sententia sacerdotum.

Ite ex cōcilio Martin pape. De eodem.

Si debet ordinari episcopū absq[ue] consilio et presentia metropolitani episcopi, adesse autem oportet oīs qui sunt in provincia sacerdotiū: quos per sua epistolam debet metropolitanus conuocare. Et si quidē oīs concurrat bene est, si autem hoc difficile fuerit, plures oportebunt cōcurserere, qui autē non cōuenient, presentiam sui per epistolam suas faciant: tñ omnium factū consensu, ordinacionem episcopū oportet. Si autem alter p̄ter eos a nobis terminatum est, fuerit factum: tamen ordinationem nihil valeat.

Lud glialiter est clarus q[ui] si quis p̄ter siniam vel conscientiam metropolitani fuerit factū episcopū, hunc magna synodū definiuit ēp̄ mense non oportere.

Dicitur. Dicimus etiamp[er] episcopū et coadjutorū eius episcopū debet inter se et sacerdotiū p̄fici.

Nunc vero in hac leye distinc. d[icitur] q[ui] si aliqui contrarie rent, obtrūere debent sententia plurimorum, et est pri-

mus articulus huius distinctionis, que quatuor habet articulos: qui per quartos. S. distinguantur.

Cec. e. Comprovincialium. hic intularunt. lxxv. distinc. in qua quartus articulus ponuntur. **L**atus est quid istius fuit in ordinatione episcopū si aliqui episcopū dissentiant. Secundus, d[icitur] q[ui] metropolitanus no debet cōsecrare episcopū p[ro]ter conscientiam primaria ybi primae est. Tertius q[ui] episcopū non cōsecratur in presentia archiepiscopi, debet est intra hanc triū mensuram vñscire. Quarto est q[ui] si vñrānt episcopū contingit in provincia superēlita, mutata debet vicinae provincie episcopū, et cum eis cōferratur, ipso contradicente, et cōferrabunt episcopū. In primo ergo articulo obtinebit sententia plurimorum.

Ane. s. **C**ausa. Questum fuit qualiter debet fieri ab omnibus comprovincialibus episcopis, et metropolitano presenti: qui per sua epistolam conuabit omnes comprovinciales episcopos: et si omnes inter se non possint: saltem tres conueneri debent: certe p[ro]ter sacerdotibus consentiū per suas literas, et si alter

fiat ordinatio, nō valebit. Si vero duo vel tres malitiae cōtradicant, obtineat sententia plurimorum. **Z**dem est causus capi. legum.

Op[er]t cōcurrere, duos ad min. lxxv. dist. porro p[ro]stari.

Proficiuntur. Exibet ergo quis per suas literas d[icitur] q[ui] de p[ro]taminis presentiam suam, et exoneratur procurator a lxxv.

ad hys. Qd. refutato tibi non potest inde queri. xxiij. q. vlt. igitur

patiamini vñdicare: quatenus erit inter ipsas aduersarii voluntatis pccellas, veteri reglas nullatenus custodiare ceteris; si cur psecutione rpe diversarii patres nos confitante fecisse non dubium est. I tem ex concil.

Tnde Niceno concilio. **S**i ceteris cōsentientibus ordinantur episcopū duo vel tres cōtradicant, obtineat sententia plurimorum.

Ane si cōmuni oīm cōsentientiū rationabiliter p[ro]baro fin eccl[esi]asticam regulam duo vel tres animolitate duci et ip[s]i nolint? Di-
co archiepiscopū d[icitur] p[ro]ter
p[ro]ferendum: nulli polita-
telle malo selo mo-
n[on]g[er]t fui-
veretur: vel nisi illa fra-
tis causa diff[er]et, gane si
fus alignarent, et diffen-
ordinabit ips[us] cu-
tiant in
epis viam prouid[er] colera-
do fin Hugo. Tu nō cō-
bi q[ui] archiepiscopū do p[ro]-
p[ro]pus causam nō al feret.
Signer fuit contra-
dictio[n]es, p[ro]p[ri]o con-
sentiente habentur:
arg. ff. soli mariti,
dorem, extra b[ea]tis
qui fuit a maio,
par. ca. cum in cun-
ff. de lega, f[ac]ili-
familias. q[ui] di-
uisa, extra de iur-
part, pastoralis, et
vnu omnibus re-
sisteret, si causam
alignarent, r[ati]o,
dist. nicena immo-
ni non audiretur,
deponeretur et or-
dinatur et ordinatur
et autem, de
fan. episco. q[ui] col-
la. ut d[icitur] q[ui] pe-
teretur cōfessario a
superior[em]. q[ui] d[icitur] lxxv. distin. capi. vlt.

On debet. s. **C**ausa. Questum fuit qualiter debet fieri ordinatio episcopū. Et responderet q[ui] debet fieri ab omnibus comprovincialibus episcopis, et metropolitano presenti: qui per sua epistolam conuabit omnes comprovinciales episcopos: et si omnes inter se non possint: saltem tres conueneri debent: certe p[ro]ter sacerdotibus consentiū per suas literas, et si alter

fiat ordinatio, nō valebit. Si vero duo vel tres malitiae cōtradicant, obtineat sententia plurimorum. **Z**dem est causus capi. legum.

Op[er]t cōcurrere, duos ad min. lxxv. dist. porro p[ro]stari.

Proficiuntur. Exibet ergo quis per suas literas d[icitur] q[ui] de p[ro]taminis presentiam suam, et exoneratur procurator a lxxv.

ad hys. Qd. refutato tibi non potest inde queri. xxiij. q. vlt. igitur

patiamini vñdicare: quatenus erit inter ipsas aduersarii voluntatis pccellas, veteri reglas nullatenus custodiare ceteris; si cur psecutione rpe diversarii patres nos confitante fecisse non dubium est. I tem ex concil.

Tnde Niceno concilio. **S**i ceteris cōsentientibus ordinantur episcopū duo vel tres cōtradicant, obtineat sententia plurimorum.

Ane si cōmuni oīm cōsentientiū rationabiliter p[ro]baro fin eccl[esi]asticam regulam duo vel tres animolitate duci et ip[s]i nolint? Di-
co archiepiscopū d[icitur] p[ro]ter
p[ro]ferendum: nulli polita-
telle malo selo mo-
n[on]g[er]t fui-
veretur: vel nisi illa fra-
tis causa diff[er]et, gane si
fus alignarent, et diffen-
ordinabit ips[us] cu-
tiant in
epis viam prouid[er] colera-
do fin Hugo. Tu nō cō-
bi q[ui] archiepiscopū do p[ro]-
p[ro]pus causam nō al feret.
Signer fuit contra-
dictio[n]es, p[ro]p[ri]o con-
sentiente habentur:
arg. ff. soli mariti,
dorem, extra b[ea]tis
qui fuit a maio,
par. ca. cum in cun-
ff. de lega, f[ac]ili-
familias. q[ui] di-
uisa, extra de iur-
part, pastoralis, et
vnu omnibus re-
sisteret, si causam
alignarent, r[ati]o,
dist. nicena immo-
ni non audiretur,
deponeretur et or-
dinatur et ordinatur
et autem, de
fan. episco. q[ui] col-
la. ut d[icitur] q[ui] pe-
teretur cōfessario a
superior[em]. q[ui] d[icitur] lxxv. distin. capi. vlt.

On debet. s. **C**ausa. Questum fuit qualiter debet fieri ordinatio episcopū. Et responderet q[ui] debet fieri ab omnibus comprovincialibus episcopis, et metropolitano presenti: qui per sua epistolam conuabit omnes comprovinciales episcopos: et si omnes inter se non possint: saltem tres conueneri debent: certe p[ro]ter sacerdotibus consentiū per suas literas, et si alter

fiat ordinatio, nō valebit. Si vero duo vel tres malitiae cōtradicant, obtineat sententia plurimorum. **Z**dem est causus capi. legum.

Op[er]t cōcurrere, duos ad min. lxxv. dist. porro p[ro]stari.

Proficiuntur. Exibet ergo quis per suas literas d[icitur] q[ui] de p[ro]taminis presentiam suam, et exoneratur procurator a lxxv.

ad hys. Qd. refutato tibi non potest inde queri. xxiij. q. vlt. igitur

patiamini vñdicare: quatenus erit inter ipsas aduersarii voluntatis pccellas, veteri reglas nullatenus custodiare ceteris; si cur psecutione rpe diversarii patres nos confitante fecisse non dubium est. I tem ex concil.

Tnde Niceno concilio. **S**i ceteris cōsentientibus ordinantur episcopū duo vel tres cōtradicant, obtineat sententia plurimorum.

Ane si cōmuni oīm cōsentientiū rationabiliter p[ro]baro fin eccl[esi]asticam regulam duo vel tres animolitate duci et ip[s]i nolint? Di-
co archiepiscopū d[icitur] p[ro]ter
p[ro]ferendum: nulli polita-
telle malo selo mo-
n[on]g[er]t fui-
veretur: vel nisi illa fra-
tis causa diff[er]et, gane si
fus alignarent, et diffen-
ordinabit ips[us] cu-
tiant in
epis viam prouid[er] colera-
do fin Hugo. Tu nō cō-
bi q[ui] archiepiscopū do p[ro]-
p[ro]pus causam nō al feret.
Signer fuit contra-
dictio[n]es, p[ro]p[ri]o con-
sentiente habentur:
arg. ff. soli mariti,
dorem, extra b[ea]tis
qui fuit a maio,
par. ca. cum in cun-
ff. de lega, f[ac]ili-
familias. q[ui] di-
uisa, extra de iur-
part, pastoralis, et
vnu omnibus re-
sisteret, si causam
alignarent, r[ati]o,
dist. nicena immo-
ni non audiretur,
deponeretur et or-
dinatur et ordinatur
et autem, de
fan. episco. q[ui] col-
la. ut d[icitur] q[ui] pe-
teretur cōfessario a
superior[em]. q[ui] d[icitur] lxxv. distin. capi. vlt.

On debet. s. **C**ausa. Questum fuit qualiter debet fieri ordinatio episcopū. Et responderet q[ui] debet fieri ab omnibus comprovincialibus episcopis, et metropolitano presenti: qui per sua epistolam conuabit omnes comprovinciales episcopos: et si omnes inter se non possint: saltem tres conueneri debent: certe p[ro]ter sacerdotibus consentiū per suas literas, et si alter

fiat ordinatio, nō valebit. Si vero duo vel tres malitiae cōtradicant, obtineat sententia plurimorum. **Z**dem est causus capi. legum.

Op[er]t cōcurrere, duos ad min. lxxv. dist. porro p[ro]stari.

Proficiuntur. Exibet ergo quis per suas literas d[icitur] q[ui] de p[ro]taminis presentiam suam, et exoneratur procurator a lxxv.

ad hys. Qd. refutato tibi non potest inde queri. xxiij. q. vlt. igitur

patiamini vñdicare: quatenus erit inter ipsas aduersarii voluntatis pccellas, veteri reglas nullatenus custodiare ceteris; si cur psecutione rpe diversarii patres nos confitante fecisse non dubium est. I tem ex concil.

Tnde Niceno concilio. **S**i ceteris cōsentientibus ordinantur episcopū duo vel tres cōtradicant, obtineat sententia plurimorum.

Ane si cōmuni oīm cōsentientiū rationabiliter p[ro]baro fin eccl[esi]asticam regulam duo vel tres animolitate duci et ip[s]i nolint? Di-
co archiepiscopū d[icitur] p[ro]ter
p[ro]ferendum: nulli polita-
telle malo selo mo-
n[on]g[er]t fui-
veretur: vel nisi illa fra-
tis causa diff[er]et, gane si
fus alignarent, et diffen-
ordinabit ips[us] cu-
tiant in
epis viam prouid[er] colera-
do fin Hugo. Tu nō cō-
bi q[ui] archiepiscopū do p[ro]-
p[ro]pus causam nō al feret.
Signer fuit contra-
dictio[n]es, p[ro]p[ri]o con-
sentiente habentur:
arg. ff. soli mariti,
dorem, extra b[ea]tis
qui fuit a maio,
par. ca. cum in cun-
ff. de lega, f[ac]ili-
familias. q[ui] di-
uisa, extra de iur-
part, pastoralis, et
vnu omnibus re-
sisteret, si causam
alignarent, r[ati]o,
dist. nicena immo-
ni non audiretur,
deponeretur et or-
dinatur et ordinatur
et autem, de
fan. episco. q[ui] col-
la. ut d[icitur] q[ui] pe-
teretur cōfessario a
superior[em]. q[ui] d[icitur] lxxv. distin. capi. vlt.

On debet. s. **C**ausa. Questum fuit qualiter debet fieri ordinatio episcopū. Et responderet q[ui] debet fieri ab omnibus comprovincialibus episcopis, et metropolitano presenti: qui per sua epistolam conuabit omnes comprovinciales episcopos: et si omnes inter se non possint: saltem tres conueneri debent: certe p[ro]ter sacerdotibus consentiū per suas literas, et si alter

fiat ordinatio, nō valebit. Si vero duo vel tres malitiae cōtradicant, obtineat sententia plurimorum. **Z**dem est causus capi. legum.

Op[er]t cōcurrere, duos ad min. lxxv. dist. porro p[ro]stari.

Proficiuntur. Exibet ergo quis per suas literas d[icitur] q[ui] de p[ro]taminis presentiam suam, et exoneratur procurator a lxxv.

ad hys. Qd. refutato tibi non potest inde queri. xxiij. q. vlt. igitur

patiamini vñdicare: quatenus erit inter ipsas aduersarii voluntatis pccellas, veteri reglas nullatenus custodiare ceteris; si cur psecutione rpe diversarii patres nos confitante fecisse non dubium est. I tem ex concil.

Tnde Niceno concilio. **S**i ceteris cōsentientibus ordinantur episcopū duo vel tres cōtradicant, obtineat sententia plurimorum.

Ane si cōmuni oīm cōsentientiū rationabiliter p[ro]baro fin eccl[esi]asticam regulam duo vel tres animolitate duci et ip[s]i nolint? Di-
co archiepiscopū d[icitur] p[ro]ter
p[ro]ferendum: nulli polita-
telle malo selo mo-
n[on]g[er]t fui-
veretur: vel nisi illa fra-
tis causa diff[er]et, gane si
fus alignarent, et diffen-
ordinabit ips[us] cu-
tiant in
epis viam prouid[er] colera-
do fin Hugo. Tu nō cō-
bi q[ui] archiepiscopū do p[ro]-
p[ro]pus causam nō al feret.
Signer fuit contra-
dictio[n]es, p[ro]p[ri]o con-
sentiente habentur:
arg. ff. soli mariti,
dorem, extra b[ea]tis
qui fuit a maio,
par. ca. cum in cun-
ff. de lega, f[ac]ili-
familias. q[ui] di-
uisa, extra de iur-
part, pastoralis, et
vnu omnibus re-
sisteret, si causam
alignarent, r[ati]o,
dist. nicena immo-
ni non audiretur,
deponeretur et or-
dinatur et ordinatur
et autem, de
fan. episco. q[ui] col-
la. ut d[icitur] q[ui] pe-
teretur cōfessario a
superior[em]. q[ui] d[icitur] lxxv. distin. capi. vlt.

On debet. s. **C**ausa. Questum fuit qualiter debet fieri ordinatio episcopū. Et responderet q[ui] debet fieri ab omnibus comprovincialibus episcopis, et metropolitano presenti: qui per sua epistolam conuabit omnes comprovinciales episcopos: et si omnes inter se non possint: saltem tres conueneri debent: certe p[ro]ter sacerdotibus consentiū per suas literas, et si alter

fiat ordinatio, nō valebit. Si vero duo vel tres malitiae cōtradicant, obtineat sententia plurimorum. **Z**dem est causus capi. legum.

Op[er]t cōcurrere, duos ad min. lxxv. dist. porro p[ro]stari.

Proficiuntur. Exibet ergo quis per suas literas d[icitur] q[ui] de p[ro]taminis presentiam suam, et exoneratur procurator a lxxv.

ad hys. Qd. refutato tibi non potest inde queri. xxiij. q. vlt. igitur

patiamini vñdicare: quatenus erit inter ipsas aduersarii voluntatis pccellas, veteri reglas nullatenus custodiare ceteris; si cur psecutione rpe diversarii patres nos confitante fecisse non dubium est. I tem ex concil.

Tnde Niceno concilio. **S**i ceteris cōsentientibus ordinantur episcopū duo vel tres cōtradicant, obtineat sententia plurimorum.

Ane si cōmuni oīm cōsentientiū rationabiliter p[ro]baro fin eccl[esi]asticam regulam duo vel tres animolitate duci et ip[s]i nolint? Di-
co archiepiscopū d[icitur] p[ro]ter
p[ro]ferendum: nulli polita-
telle malo selo mo-
n[on]g[er]t fui-
veretur: vel nisi illa fra-
tis causa diff[er]et, gane si
fus alignarent, et diffen-
ordinabit ips[us] cu-
tiant in
epis viam prouid[er] colera-
do fin Hugo. Tu nō cō-
bi q[ui] archiepiscopū do p[ro]-
p[ro]pus causam nō al feret.
Signer fuit contra-
dictio[n]es, p[ro]p[ri]o con-
sentiente habentur:
arg. ff. soli mariti,
dorem, extra b[ea]tis
qui fuit a maio,
par. ca. cum in cun-
ff. de lega, f[ac]ili-
familias. q[ui] di-
uisa, extra de iur-
part, pastoralis, et
vnu omnibus re-
sisteret, si causam
alignarent, r[ati]o,
dist. nicena immo-
ni non audiretur,
deponeretur et or-
dinatur et ordinatur
et autem, de
fan. episco. q[ui] col-
la. ut d[icitur] q[ui] pe-
teretur cōfessario a
superior[em]. q[ui] d[icitur] lxxv. distin. capi. vlt.

On debet. s. **C**ausa. Questum fuit qualiter debet fieri ordinatio episcopū. Et responderet q[ui] debet fieri ab omnibus comprovincialibus episcopis, et metropolitano presenti: qui per sua epistolam conuabit omnes comprovinciales episcopos: et si omnes inter se non possint: saltem tres conueneri debent: certe p[ro]ter sacerdotibus consentiū per suas literas, et si alter

fiat ordinatio, nō valebit. Si vero duo vel tres malitiae cōtradicant, obtineat sententia plurimorum. **Z**dem est causus capi. legum.

Op[er]t cōcurrere, duos ad min. lxxv. dist. porro p[ro]stari.

Proficiuntur. Exibet ergo quis per suas literas d[icitur] q[ui] de p[ro]taminis presentiam suam, et exoneratur procurator a lxxv.

ad hys. Qd. refutato tibi non potest inde queri. xxiij. q. vlt. igitur

patiamini vñdicare: quatenus erit inter ipsas aduersarii voluntatis pccellas, veteri reglas nullatenus custodiare ceteris; si cur psecutione rpe diversarii patres nos confitante fecisse non dubium est. I tem ex concil.

Tnde Niceno concilio. **S**i ceteris cōsentientibus ordinantur episcopū duo vel tres cōtradicant, obtineat sententia plurimorum.

Ane si cōmuni oīm cōsentientiū rationabiliter p[ro]baro fin eccl[esi]asticam regulam duo vel tres animolitate duci et ip[s]i nolint? Di-
co archiepiscopū d[icitur] p[ro]ter
p[ro]ferendum: nulli polita-
telle malo selo mo-
n[on]g[er]t fui-
veretur: vel nisi illa fra-
tis causa diff[er]et, gane si
fus alignarent, et diffen-
ordinabit ips[us] cu-
tiant in
epis viam prouid[er] colera-
do fin Hugo. Tu nō cō-
bi q[ui] archiepiscopū do p[ro]-
p[ro]pus causam nō al feret.
Signer fuit contra-
dictio[n]es, p[ro]p[ri]o con-
sentiente habentur:
arg. ff. soli mariti,
dorem, extra b[ea]tis
qui fuit a maio,
par. ca. cum in cun-
ff. de lega, f[ac]ili-
familias. q[ui] di-
uisa, extra de iur-
part, pastoralis, et
vnu omnibus re-
sisteret, si causam
alignarent, r[ati]o,
dist. nicena immo-
ni non audiretur,
deponeretur et or-
dinatur et ordinatur
et autem, de
fan. episco. q[ui] col-
la. ut d[icitur] q[ui